
P

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 190/CED/2017, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

CONCEDER, de acordo com a Resolução n'. ll/CUn/97, a(o) professor(a)

RAFAEL SALES LISBÕA DE OLIVEIRA, lotado(a) no Colégio de Aplicação do

Centro de Ciências da Educação (CA/CED), renovação do afastamento para Doutorado

na área de Educação Científica e Tecnológica, subárea Ensino de Matemática, em

regime de tempo integra] e ónus integra], no período de 01/02/20]9 a 31/01/2020, junto

ao Programa de Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica da Universidade

Federal de Santa Catarina (PPGECT/UFSC) na cidade de Florianópolis, Santa Catarina

(Processo n' 23080.066138/201 7-81).

Tia :os/2F.: 7?c


